Công nhân các doanh nghiệp trên địa bàn huyện Hưng Hà thi đua lao động sản xuất ngay từ đầu năm.

Có mặt tại Xí nghiệp May Hưng Hà (Tổng công ty May 10) vào những ngày đầu tiên đi làm trở lại sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, khí thế lao động đang rất khẩn trương, hàng trăm lao động háng say vào ca, bám máy để sản xuất những đơn hàng đầu tiên. Bà Trần Thị Hương, Giám đốc Xí nghiệp cho biết: Năm 2021 là một năm vô cùng thách thức do ảnh hưởng của dịch Covid-19 và biến động khó lường của thị trường. Tuy nhiên, Xí nghiệp đã thực hiện tốt mục tiêu kép vừa bảo đảm sức khỏe cho người lao động vừa hoàn thành các chỉ tiêu đề ra. Tổng doanh thu năm 2021 đạt 5,9 triệu USD, lương bình quân đạt 7,8 triệu đồng/người/tháng. Ngay từ ngày 7/2, 100% công nhân sản xuất đã trở lại làm việc với tinh thần háng say, vui vẻ. Xí nghiệp May Hưng Hà quyết tâm phấn đấu hoàn thành tất cả các chỉ tiêu đã đề ra theo khẩu hiệu "Đột phá - Thực chất - Hiệu quả", góp phần tích cực vào sự phát triển của huyện.

Cũng như nhiều doanh nghiệp khác trong huyện, những ngày đầu xuân Nhâm Dần 2022, tại Công ty Bảo Ngọc Minh (xã Hoàng Lĩnh) chuyên gia công giày dép, may mặc xuất khẩu và xây dựng kho bãi cho các nhà đầu tư thuê, hàng trăm công nhân tại các dây chuyền sản xuất đang hoạt động hết công suất để kịp cho đơn hàng đầu tiên xuất khẩu đi nước ngoài. Ông Nguyễn